
 

 
 

Про затвердження порядку надання 

грошової допомоги для 

оздоровлення поранених 
захисників державного 

суверенітету та незалежності 

України – жителів м. Черкаси 

 

Відповідно до підпункту 1 пункту «а» частини першої статті 34, частини 

першої статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення 

Черкаської міської ради від 05.12.2024 № 68-5 «Про затвердження Комплексної 

програми соціальної підтримки захисників державного суверенітету та незалежності 

України і членів їх сімей – жителів м. Черкаси на 2025-2027 роки» (зі змінами), з 

метою визначення умов забезпечення додаткових соціальних гарантій мешканцям  

м. Черкаси, розглянувши пропозиції департаменту соціальної політики Черкаської 

міської ради, виконавчий комітет Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити порядок надання грошової допомоги для оздоровлення 

поранених захисників державного суверенітету та незалежності України – 

жителів м. Черкаси (додаток). 

2. Визнати такими, що втратили чинність, рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради від 05.10.2022 № 806; від 11.01.2023 № 12; від 11.08.2023  

№ 989; від 27.12.2023 № 2032; від 07.03.2024 № 284. 

3. Доручити управлінню інформаційної політики Черкаської міської ради 

(Крапива Ю.Б.) оприлюднити рішення у засобах масової інформації. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника директора 

департаменту – начальника управління розвитку соціальної сфери департаменту 

соціальної політики Черкаської міської ради Ніконенко Ю.В. 

 

 

Міський голова                 Анатолій БОНДАРЕНКО  

    

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

Від   21.01.2025  №  39  
 

м. Черкаси 

 



Додаток 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  21.01.2025  №  39 
 

 

Порядок 

надання грошової допомоги для оздоровлення поранених захисників державного 

суверенітету та незалежності України – жителів м. Черкаси 
 

1. Загальні положення 

1.1. Цей порядок визначає механізм призначення та виплати грошової 

допомоги для оздоровлення поранених захисників державного суверенітету та 

незалежності України у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України у разі стаціонарного лікування більше 30 календарних днів внаслідок 

поранення (далі – допомога). 

1.2. Допомогою є виплата з бюджету Черкаської міської територіальної 

громади у розмірі 30000,0 грн (тридцять тисяч гривень 00 коп.). 

1.3. Право на отримання допомоги мають захисники державного суверенітету 

та незалежності України, а саме: учасники оборони України у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України, які отримали поранення (контузію, 

травму або каліцтво) під час участі у захисті територіальної цілісності та 

державного суверенітету України, у разі стаціонарного лікування більше 30 

календарних днів внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва), місце 

проживання яких зареєстроване/задеклароване у м. Черкаси, або які взяті на облік 

як внутрішньо переміщені особи у м. Черкаси на дату звернення та на дату 

отримання поранення (контузії, травми або каліцтва) (далі – отримувачі). 
1.4. До загальної тривалості стаціонарного лікування враховується час 

перебування в усіх військово-медичних (лікарняних) закладах охорони здоров’я, 

якщо кожен період з моменту поранення до початку стаціонарного лікування та 

перерви між стаціонарним лікування з приводу поранення не перевищує 14 днів. 

1.5. Допомога може призначатися за кожне поранення, яке захисник 

державного суверенітету та незалежності України отримав після 24.02.2022, при 

виконанні вимог пунктів 1.3. та 1.4. цього порядку, за умови, що за це поранення 

не були виплачені кошти з бюджету Черкаської міської територіальної громади. 
 

2. Призначення допомоги 

2.1. Для отримання допомоги отримувач (або законний представник, що діє від 

його імені за довіреністю) подає до департаменту соціальної політики Черкаської 

міської ради (далі – департамент) такі документи: 

заяву на ім’я міського голови м. Черкаси про виплату допомоги; 

оригінал і копію документу, що посвідчує особу отримувача; 
оригінал і копію документу, який підтверджує зареєстроване/задеклароване 

місце проживання у м. Черкаси (у окремих випадках департамент може отримувати  

інформацію про зареєстроване/задеклароване місце проживання у м. Черкаси, надану 

департаментом «Центр надання адміністративних послуг» Черкаської міської ради); 

оригінал і копію довідки про взяття на облік у м. Черкаси як внутрішньо 

переміщеної особи (у разі потреби); 



оригінал і копію довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової 

картки платника податків отримувачів (крім осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки 

платника податків та офіційно повідомили про це відповідний орган Державної 

податкової служби і мають відповідну відмітку у паспорті/запис в електронному 

безконтактному носії або в паспорті проставлено слово «відмова»); 

оригінали та копії медичних документів, що підтверджують факт отримання 

поранення (контузії, травми або каліцтва) під час участі у захисті державного 

суверенітету та незалежності України, та документів, які підтверджують 

проходження стаціонарного лікування; 

оригінал і копію довідки встановленого зразка про безпосередню участь особи 

у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення 

та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, або інші офіційні документи, видані державними органами, що містять 

достатні докази про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у 

зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, у районах їх 

проведення; 

оригінали і копії доручення та документу, що посвідчує довірену особу, у 

випадку звернення за дорученням отримувача; 
реквізити банківського рахунку отримувача для перерахування коштів. 

2.2. Прийом документів для призначення допомоги здійснюється до 1 грудня 

поточного року. 

 

3. Виплата допомоги 

3.1. Головним розпорядником коштів, передбачених у бюджеті Черкаської 

міської територіальної громади для виплати допомоги, є департамент. 

3.2.  Виплата допомоги здійснюється за умови наявності коштів у бюджеті 

Черкаської міської територіальної громади, виділених на зазначені цілі та в межах 

затверджених асигнувань шляхом перерахування коштів на рахунки отримувачів, 

відкриті ними в банківських установах. 

3.3. Підставою для виплати допомоги є розпорядження міського голови про 

виділення коштів, підготовлене головним розпорядником коштів на підставі 

документів, зазначених у пункті 2.1. цього порядку 

 
 

В. о. директора департаменту 

соціальної політики                 Юлія НІКОНЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 


